

Акционерное общество «Государственная транспортная лизинговая компания»  
 Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за 2023 год  
 (в миллионах российских рублей, если не указано иное)

|                                                                                                                                        | Примечания      | 2023 год        | 2022 год        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Процентные доходы от операций финансового лизинга                                                                                      | 27              | 35 715          | 30 911          |
| Прочие процентные доходы                                                                                                               | 27              | 5 852           | 7 957           |
| Доходы от операционной аренды                                                                                                          |                 | 55 834          | 58 802          |
| Процентные расходы                                                                                                                     | 27              | (66 745)        | (62 329)        |
| Амортизация основных средств, переданных в операционную аренду                                                                         | 9               | (16 307)        | (20 463)        |
|                                                                                                                                        |                 | <b>14 349</b>   | <b>14 878</b>   |
| Создание оценочных резервов под кредитные убытки процентных активов                                                                    | 5, 7, 8, 10, 15 | (27 151)        | (15 401)        |
|                                                                                                                                        |                 | <b>(12 802)</b> | <b>(523)</b>    |
| Административные расходы                                                                                                               | 28              | (5 075)         | (4 462)         |
| Прочие операционные доходы                                                                                                             | 29              | 7 751           | 3 578           |
| Прочие операционные расходы                                                                                                            | 29              | (8 717)         | (27 513)        |
| Чистая прибыль (убыток) от переоценки счетов в иностранной валюте                                                                      |                 | 3 164           | (14 471)        |
| Восстановление (создание) оценочных резервов под кредитные убытки непроцентных активов                                                 | 11, 21          | 14 601          | (11 080)        |
| Доход за вычетом расходов от выбытия дочерних компаний                                                                                 | 26              | (2 491)         | (2 338)         |
| <b>Убыток до налогообложения от продолжающейся деятельности</b>                                                                        |                 | <b>(3 569)</b>  | <b>(56 809)</b> |
| Экономия (расход) по налогу на прибыль                                                                                                 | 16              | 4 276           | 3 768           |
| <b>Прибыль (убыток) за период от продолжающейся деятельности</b>                                                                       |                 | <b>707</b>      | <b>(53 041)</b> |
| <b>Прекращенная деятельность</b>                                                                                                       |                 |                 |                 |
| Убыток после налогообложения за период от прекращенной деятельности                                                                    | 25              | -               | (1 708)         |
| <b>Прибыль (убыток) за год</b>                                                                                                         |                 | <b>707</b>      | <b>(54 749)</b> |
| Приходящаяся на:                                                                                                                       |                 |                 |                 |
| - Акционера                                                                                                                            |                 | 707             | (54 400)        |
| - Неконтролирующую долю участия                                                                                                        |                 | -               | (349)           |
| <b>Прочий совокупный убыток за вычетом налога на прибыль</b>                                                                           |                 |                 |                 |
| <i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>                  |                 |                 |                 |
| Курсовые разницы                                                                                                                       |                 | (6 885)         | (1 883)         |
| Чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов, переоцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход |                 | -               | (128)           |
| Реклассификация в состав прибыли и убытка резерва курсовых разниц, за вычетом налогов, по выбывшим дочерним компаниям                  | 25, 26          | 6 291           | 971             |
| <i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>             |                 | <i>(594)</i>    | <i>(1 040)</i>  |
| <b>Прочий совокупный убыток за вычетом налога на прибыль</b>                                                                           |                 | <b>(594)</b>    | <b>(1 040)</b>  |
| <b>Всего совокупного дохода (убытка) за год</b>                                                                                        |                 | <b>113</b>      | <b>(55 789)</b> |
| Приходящийся на:                                                                                                                       |                 |                 |                 |
| - Акционера                                                                                                                            |                 | 113             | (55 440)        |
| - Неконтролирующую долю участия                                                                                                        |                 | -               | (349)           |



Кадочников М.С., Первый заместитель генерального директора

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.